
I många år har NavPartners framgångsrikt på olika sätt 
stött entreprenörsutvecklingen i Afrika. Vi har bland 
annat gjort det genom att ge bidrag till utbildnings-
insatser för nya entreprenörer via organisationen EPTF 
i Kenya.

Att starta upp företag är en sak, att få dem att överleva är 
en annan sak. Bra sätt att få företag att överleva är att hjälpa 
dem med finansiering och att göra affärer.  

I mars månad åkte ett antal företagare med koppling till 
NavPartners ner till Kenya för att knyta kontakter inspire-
rade av det Öppet Forum som vi hade i slutet av 2010. Se 
Nyhetsblad nr 6, 2010. På resan i mars började vi knyta  
affärskontakter. Vi inspirerade också företagen i Kenya att 
ha bättre erfarenhetsutbyten, de skapade ”learning com-
munities”. Nu i mitten av augusti fick vi besök av sex stycken 
från Kenya som här i Sverige har besökt olika företag och 
organisationer för att knyta nya kontakter inför framtiden.

Besökarna var Emily Obwaka med intressen i turism och 
småföretagande, Mike Mutungi som är chef för I Choose  
Life, David Ndungu med intressen i byggbranschen,  
George Kinuthia med intressen i träindustri och Fair Trade, 
Josephine Mutungi med intressen inom musikinstrument-
försäljning samt Anne Mahinda med intressen inom turist-
branschen.

Under denna tid ordnade vi också ett antal träffar på olika 
orter omkring möjliga investeringar i Kenya, för de med-
verkande företagen och för andra tänkbara företags- och 
organisationsbehov. Vi tipsade deltagarna om olika nivåer 

på investeringar och utlånade pengar, t.ex. 10 000 kr och 
100 000 kr. Det senare beloppet tänkt att betalas tillbaka 
med ränta, det mindre i form av ett räntefritt mikrolån. 

Det är med stor glädje vi kan konstatera att gensvaret 
har varit stort! Vi kommer framöver att kunna hjälpa företa-
gen i Afrika med finansiering – det är ett stort steg framåt i 
NavPartners historia.

Det blev många och intensiva kontaktbesök hos företag 
och organisationer för kenyanerna under de åtta dagar 
de var i Sverige. Vi försökte hitta kontakter som anknöt till 
respektive företags intressen. De orter vi koncentrerade oss 
till var Mölndal/Göteborg, Borås, Eskilstuna, Stockholm och 
Tranås/Jönköping och orter där omkring. Dessutom besök-
te vi ett antal organisationer och institutioner i Stockholm, 
Svenska missionsrådet, Handelskammaren och Kenyanska 
ambassaden.

Och så hann vi med att låta dem vara lite turister i  
Stockholm – dock under en regnig dag.

(Fortsättning på baksidan)
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Affärsutveckling!

David Ndungu studerar 

väggblockstillverkning  

av cementbundet träull  

på Träullit i Österbymo.

Emily Obwaka.

Våra kenyanska besökare med värdfolk i Tranås.



BETYDELSEFULLA FRIVILLIGINSATSER

Vår verksamhet i NavPartners 
bygger på att engagerade 
människor frivilligt och på olika 
sätt ställer upp med tid och pengar.
På Öppet Forum i oktober 2010 
bildades flera arbetgsgrupper 
inom olika områden. Den mest 
aktiva gruppen hittills är företagar-
gruppen som besökte Kenya i mars och då intervjuade ett 30-tal företagare. 
Gruppen har sedan inbjudit och organiserat det mycket uppskattade besöket 
av sex företagare som Ragnar Smittberg skrivit om i detta nummer.

Ett annat betydelsefullt initiativ som tagits är att en Afrikafest anordnats i 
Göteborgsområdet i januari i år. Hundratalet personer samlades varav mer 
än hälften inte var medlemmar i vår förening. Afrikansk mat och intressant 
information om våra projekt bidrog till en mycket lyckad kväll.  
Den 24 september i år planeras en liknande träff i Stockholmstrakten. Några 
medlemmar som deltog i resan till Kenya hösten 2010 arrangerar detta. 
(Inbjudan kommer att sändas ut till våra kontakter i Stockholmsområdet).

Andra viktiga insatser som medlemmar gör är att inbjuda släkt och vänner att 
ge en gåva till NavPartners i samband med högtidsdagar. Hittills i år har det 
genom sådana uppvaktningar kommit in 40 000 kr till våra utvecklingsprojekt.

Från NavPartners styrelse ser vi mycket positivt på dessa initiativ som 
medlemmar tar för att stödja vårt arbete..

Per-Olof Edström, Verksamhetsledare
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INFORMATION

SMS-gåvor
Stöd oss i något av våra projekt genom
att skicka ett SMS. Skänk antingen  
50 eller 100 kronor.
Entreprenörskap-projekt:
SMS:a ordet Ftg50 eller Ftg100 till 72930
Hiv- & Aids-projekt 
SMS:a ordet Hiv50 eller Hiv100 till 72930 

Autogiro
Sedan några år finns möjligheten att 
använda autogiro för inbetalningar 
till NavPartners. Du som är intresserad 
av detta kan kontakta oss så sänder vi 
en blankett att fylla i. För den som har 
tillgång till internet finns möjlighet att 
ladda ner blanketten från vår hemsida. 

Uppvaktningar i samband
med högtidsdagar
Tipsa andra som vill fira Dig eller  
fira själv någon via NavPartners!
Gåvan du ger går till NavPartners
Sida-stödda projekt i Afrika som gäller
entreprenörsutbildningar i Kenya och
Elfenbenskusten och hiv & aids projekt  
i Kenya och Uganda. Gåvan 10-faldigas 
genom Sida och blir till stor glädje för 
både givare, mottagare och tredje part. 
Till uppvaktningar i samband med 
högtidsdagar har vi under januari-juli 
i år mottagit 40 000 kronor. För mer 
information se www.navpartners.se

Du som vill fortsätta stödja våra Sida-stödda projekt där din gåva tiofaldigas  
skriv Afrika-projekt på inbetalningskortet.

NavPartners har 90-konto och verksamheten 
kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll.

”
”Från NavPartners styrelse 

ser vi mycket positivt  
på dessa initiativ som 
medlemmar tar för att 
stödja vårt arbete.

Våra NavPartners medlemmar och affärsmän gjorde ett stort arbete under 
veckan med att resa runt med den kenyanska delegationen, låta dem bo 
hemma hos sig, bjuda på mat etc. Vi knöt personliga kontakter, kunde be 
tillsammans och vi skapade varma relationer för framtiden. 

Många pratar idag om vikten av småföretagsutveckling i Afrika för att bekämpa 
fattigdomen. NavPartners hjälper nu på olika sätt till med både utbildnings-
insatser, investeringar, affärsutveckling och rena affärer. Här är vi unika som 
biståndsorganisation!

Ragnar Smittberg,
Eskilstuna


